[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 21 февраля 2024  г.                                                                                           №  51-РНП

                                                         г. Сретенск

 О внесении изменений и дополнений в Положение о контрольно-счётной палате муниципального района «Сретенский район», утверждённое решением Совета от 26 декабря 2014 года № 39-РНП  (в редакции решения от 24 декабря 2021 года № 110-РНП)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011г.  №6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 23 Устава муниципального района «Сретенский район», Совет муниципального района «Сретенский район» решил:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате муниципального района «Сретенский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Сретенский район» от 26 декабря 2014 года № 39-РНП (в редакции решения от 24 декабря 2021 года № 110-РНП) следующие изменения:
 -часть 1 статьи 22 изложить в новой редакции:
«1.  Должностным лицам контрольно-счетной палаты гарантируются денежное содержание (вознаграждение), ежегодные оплачиваемые отпуска (основной и дополнительные) в количестве 51 календарный день, профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного профессионального образования, а также другие меры материального и социального обеспечения, установленные для лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального района «Сретенский район» (в том числе по медицинскому и санаторно-курортному обеспечению, бытовому, транспортному и иным видам обслуживания)».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района "Сретенский район».

Председатель Совета муниципального района

«Сретенский район»                                                                                 В.В.Верхотуров
Глава муниципального района

«Сретенский район»                                                                                     А.С.Закурдаев
PAGE